כמו כן, סעיף 303 לחוק הביטוח הלאומי קובע כי :
"א) זכות לגמלת כסף אינה ניתנת להעברה, לערבות או לעיקול בכל דרך שהיא אלא לשם תשלום מזונות המגיע מהזכאי לגמלה לפי פסק דין של בית משפט או של בית דין מוסמך.

ב) הוראת סעיף קטן (א) תחול גם על גמלת כסף ששולמה באמצעות בנק או החברה כהגדרתה בחוק הדואר, התשמ"ו 1986, בנותנה שירותים לפי סעיף 88 א' לאותו חוק (בסעיף זה - חברת הדואר), במשך שלושים ימים מיום ששולמה, ואולם רשאי הבנק או חברת הדואר, לפי העניין, לנכות מהגמלה כל סכום שנתנו לזכאי לגמלה על חשבון הגמלה."

המפקח על הבנקים : ניהול בנקאי תקין [1] (5/14)
הוראה 422 – פתיחת חשבון עובר ושב ביתרת זכות וניהולו
עמ' 1 - 422

**הוראה 422 – פתיחת חשבון עובר ושב ביתרת זכות וניהולו**

**מבוא**

1. חשבון עובר ושב הוא חשבון חיוני, באמצעותו מנהל לקוח את רוב פעילותו הפיננסית. מטעם זה נקבע, בין היתר, בסעיף 2(א) לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א – 1981 (להלן – החוק), כי על תאגיד בנקאי לאפשר לכל לקוח לפתוח חשבון עובר ושב ביתרת זכות ולנהלו, ובלבד שלא קיימת סיבה סבירה לאי מתן שירות (להלן "סירוב סביר").
2. הוראה זאת באה להבהיר מהם המקרים בהם לא תתקבל טענת "סירוב סביר" לפתיחת חשבון עובר ושב ביתרת זכות.

בהוראה זו –
- "הליך פשיטת רגל" – הליך אשר מתנהל מכוח פקודת פשיטת הרגל (נוסח חדש), תשי"ם-1980, על שלביו השונים, לרבות מתן צו כינוס, הכרזה על פשיטת רגל ומתן צו הפטר.
- "חשבון" – חשבון עובר ושב במטבע ישראלי ביתרת זכות לטובת לקוח.
- "לקוח" – יחיד, כהגדרתו בצו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידי בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון טרור), התשס"א-2001, שהוא תושב ישראל, המקבל או המבקש לקבל שירות מתאגיד בנקאי.
- "תושב" – כמשמעותו בחוק מרשם האוכלוסין, התשכ"ה-1965.

**סירוב בלתי סביר**

5. (א) תאגיד בנקאי לא יסרב לפתוח חשבון ללקוח, רק בשל היות הלקוח אחד או יותר מאלה:
- (1) לקוח מוגבל, או לקוח מוגבל חמור, או לקוח מוגבל מיוחד, כמשמעותם בחוק שיקים ללא כיסוי, התשמ"א-1981, לרבות לקוח כאמור שהוגבל בעבר לפי הוראות חוק זה.
- (2) לקוח בהליך פשיטת רגל, לרבות לקוח שהיה בעבר בהליך פשיטת רגל.
- (3) לקוח אשר הוטל עיקול על חשבוניתו.

**המוסד לביטוח לאומי**
**מינהל גמלאות**
**מינהל הכספים**

**המבקש על הבנקים** : ניהול בנקאי תקין [1] (5/14)
הוראה 422 – פתיחת חשבון עובר ושב בירת זכות וניהולו
עמ' 2 - 422

(ב) האמור בס"ק (א) לא יחול במקרה בו התקשר הלקוח עם התאגיד הבנקאי בהסכם לפתיחת חשבון עובר ושב וניהולו, במהלך התקופה הקבועה בס"ק (א).

**ניהול החשבון**

8. אמצעי תשלום –

תאגיד בנקאי לא יסרב, סירוב בלתי סביר, לבקשת לקוח לנהל את חשבונו באמצעים הבאים:

(א) ביצוע תשלומים בדרך של חיובים על פי הרשאה.

(ב) קבלת כרטיס בנק, כהגדרתו בחוק כרטיסי חיוב, התשמ"ו - 1986, שחיוב חשבון הלקוח בתאגיד הבנקאי בו הוא חיוב מידי.

(ג) קבלת כרטיס בנק, כהגדרתו בחוק כרטיסי חיוב, התשמ"ו - 1986, למשיכת מזומנים.

9. אחזור מידע ובקרה –

תאגיד בנקאי יפעל כדלקמן:

**המוסד לביטוח לאומי**
**מינהל גמלאות**
**מינהל הכספים**

**המפקח על הבנקים** : ניהול בנקאי תקין [1] (5/14)

הוראה 422 – פתיחת חשבון עובר ושב ביתרת זכות וניהולו עמ' 3 - 422